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yuvuuardsanldognsaisassdiieainsanmuindotlunsvaevasuenuuliifinnsidouifimi
\WeufusgradudnenmuesgSeuusazauiiionsissmuleludsauegsiinunin Tudinagis
Huyaraiiddryddunisaireau a1 lngnsiamnsinuazauandinvessnivues
Uszine

He991nan11en15193 o8 195ImEvadnenisaielui seAvuiuind wagnis
Usuiasuusisuiuneneg vemnduludsalneinnggvsmaninsuisunsinulneuaznns
dgdenassud 21 Tnslamzedredduiifusianisudnagnisinuszfuuygynifiaonndostu
Utisu i siusia iWvne gnsaanimsndauaznisimuasuuilnivesnaiviedl auy

s

WMYIAENS UNINIFEATUATUNTILIM allieunseauasiidauseuINInAlAnwl viuady

a v =

Nulanfava 3,1mmam’liayimﬂﬂﬁmﬁmmi’uazmﬁ%’mﬁaﬁwmui’mmiu AANNINLAY
aussougaulung Jasvsuasiiosseussaiv@nag wagliunsgunuansgiuaadissiu

Uy ns anvnagmansuagaInI@nwenans nauanuiviineimanswasinalulad 1nsgu

Yy o9

AIATEAUDANANYIUIYR 9.A. 2561 d1TINUANENTIUNNTEANANYT UIATFIVIVITNAT AT
0

A, 2562 WATIIATTIUAINTEUUNTUSEAUAMAIMNNTAN Y TEAURANAN ¥ lUTENINaYT A

a =

aunBnenden (AUN-QA) fedun1adsnail augingimansdslaoanuuy AuiiasUsuuss

Y =

a =2 L% a Yo L4 LY [ a v .
nanansivenanasialliAnwilagdnnisiseusiaiunadnsnisiseus (Outcome-based leaming)

Y

o

Juddglitaninagieilifnwesdauinandl Auaduagideimeseleuisineimansuas
Wunuedlunianguiavdiunauon nieuiunsuanilennsssy A3U5ITU wATITIOIUTTN
Fudnag elddudinaruisaysainisesdanudineraansiad inwenszuaunisnie
Ingrmans nszUIUNNIAN wazn5ide Tunisadeesdanuiuaznisuszendldiienisdanis
SoudluinidnlFodedivszansam wdouiiduasuaivayulvdadiaiamiaues dndouuas

YUAUlINITSEUIAReATIN AuALInUITHalveIINTT LI TNAS
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1.3 dnguszaed

= a o/ a da L% v dy
PWBRAR UL VINA AN IS AU

195581UTINIVINAT ANSTIN 38555 HATnsuazianaRnfieIuInag

)}

fianuseuslurmansiniifinyiogadnds

'
a

fanudgivglunisdanisiseuiegaysannisuagnainvate

D

TVNYLLALNTZUIUNITNIINGIFIENS LUNNTEIATIZI ALY wazUseulanawiie

Wansiseus deuaruinngsy

5)

a o

= v Aaa o ) =~ Y a1 oA A a
Tinwedeansuaznisidmalulagidvialunisinnisiseusintiog1aiiusednsam

1.4 Wan13ReuinAAnisvamangns (expected learning outcomes)

1
2.

U URRUAINATIEIUTTUIVITINAT

BN UHaTNANNIINTINImans el waglvidnaslaeg1sgnaies

aunsaldmalulagansauneauazadvialunisauail Jasien wavdeaisteyanis
IS a IS

\ATLaEIVITINAT

A10150UTEYNABIAMINNILAZTINYENTEUIUNITNIINYIAIEATLUNITOBNIULLAE

a5 19assAlassnITenasuinn el

ansausrendlazysuINITesnAuilun1sdnnsiseusiagl wageanuuun1Ivin

Fvluduseu

2. BRURAILIUTUUS

wHuWRIL/asundas nagns Faued
1. MsiRWINnsgIuUnTs | 1.1 §ansufuanisinamn 1.1.1 esevganuAnudmsy
HAnUfURNMTIvTnAg FENITEU NsUURNTIVTNTENINN
1.2 damsufianisaeuly SgU
an1u Anwiluanunin 1.1.2 91891UNaNSHIUNEINTS
AN Hnuszaun1salivndmn

1.2.1 msufusnisaeulu
anudAnufiiinaanifnig 7
Azan i munduan 1 Y

1.2.2 $189UHANTHIUNMINNTT

UfuRnsaeuluavIvanis

2. MImAMENEME | 2.1 IANINTTUNAIL 2.1.1 AMENTINATUIMNTNANTSY

MOANINAJ ANENYNY MIIVITNAS WaNAUENYENITNTNAT
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LHUN AU/ UAgURUAY

AT

2.1.2 1AM ANy
ATNAIAARANANEAT
2.1.3 gdilensdnfanssusimun
ANANYUENIININAT
MIUTEIULATAARILUNANT
WAAMAN YNNI TINAT
GRIANNIRIRRRETNIY
AMANBAENNIIVINATARDN

NANENS

3. MIWALIMANEATULAY
AFERUMLLUNANNT

a Y @
euUIUUgIU

3.1

3.2

33

Usziluuagsiuuvangns
PUNTEDUNLLUNANNT

al vV @

LeugUugIu
WAILID1TTIUAUNNS
doufitiunanisiseusiduy
F1U

W gULuunsaeui

Wiunamaseuiidugu

ﬁmiﬂmﬁwé’ﬂqmﬁﬁuwa
a YV

nsiseusdugu

IN15USEULALRAMIUNANTT

doufitiunanisiseusidugu

3.2.1 IALATINITOUTL/FUNU/

Anwinau nMsaeuiniung
a Y

nsiseusdugu

3.3.1 nuldguagiimuguiuuns

aouwiunansiseudilugu

4. msuTulsmangnsTv
Julumusnasgui

ANBNINUA

4.1

4.2

AnYINTOULIATIIU
ANl SEAUDANANYITDS
ane.

Waumangnsinedl
fuguanudngasana

waguguvasdenulng

a @

NIOUINTTIUANATEIU
RANANYIVRY ane.

4.2.1
4.2.2

4.2.3

L@NENsNSUTUUTIVANE RS
518U

FIPNUNANTUTEUNANERS

5. MyUFuusmangnsTv
donmdastunisilaen
wlasnenIsAne N3
\WasuuUasmedany
LAZAUANNFADINTT
MGG

5.1

Anwn1siasuwlas
119N15 ANWILAZANY
HDINTSVDIFIAL

5.1.1 s1enunansuseidunsly
NANgN

5.1.2 SIENUNANTANYIAUN
wolavesUudin

5.1.3 HAN1SE15I9ANUADINITVB
AwdUagiu Audinn a3
UARINTNNNSANY

5.1.4 nM5UsEluaNUIBY
melulazneuen
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unuWaIL/WABULUAS nagns daned
6. MyUSuUTsaa il do | 6.1 USuUgwaanuil dolv 6.1.1 TipaiFn ViosUsvay uavde
nsiSgunsaeulvl Wigay mM3eunsaeulasunIs
ANULNEEY 1A YSuusalianumngauiay
Vuale BTN
7. MSRUIYAAINT 7.1 advayuonnsdlalasu | 7.1.1 YSununsfinen eusudseyu
919158 ALTRIAY msuiuyuUszaUN3al duaun Anw1sievedonnsy
nsiseunsaeulvll ANUslaensAing gen | 7.1.2 USHanisusnisnieinnis
viuady iy WnsmeUTHUTYYY NUITY wagN1IVIHEUY
Uszaunsadli dunun vdTuuaznis A nsluanuazee 109
aINVangLaYauan IHEWNIAUTNAUNTE 813756
wwIAn laen1susnig
NSHAFIAL

nuAil 3 SEUUNTINNISANE N1sAEiuMs waslassainsvemangns
1. STUUNISIANISANE

1.1 S3UU

szuUNsANEIdULUUTEUUNINIA Ao Un1sEnwiuiawlssanidu 2 n1An1sAnEIUNR

PNIANISANWITISEeEaINSANw ltesnT 15 dUan

1.2 M5IANISANEINIAGATOY

a13dnnngeSoudufieuls Inefissoznainsfnulivesndt 8 dUavi eillulusny

ARUNUIVDIAULNTIUNTUIINTVANEGRT

1.3 nsiiguAgaulennlussuunInig

nsiisuRsse Al Ul U TSR ULMINe S UASUATUNTILSA T1P8NISANYITESU

UTeuey1ms w.e. 2559

2. mMsandunvangas

2.1 Au-taalun1saniiunisissunisaay
AAAU WOUAINAY — SUIAL
aAvang LHaUUNTIAL — WO BAIAY

AMARATEU  WBulgUIEY - NINYIAY
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2.2 puandfvasfidnfnm

Y =

1) Qundnulundnges sesdnsansdnwlisnindfsenfnvineuarevseliieuil
fiendeunnd NRuazAunvazivirauiuivdneg aauiiunisaeuinaudnvuzaudung
wazrunaveIdlnIuANENITINIINTERNAnwkaz/Msodulunussidoudedsdunis

LY =

Andon Jsaantugandnuidugiue

Y

IS U

2) fnuantRou) AuUsENIAYeINNINgIauAIUATUNTILIA

o Y v
m’sﬂmaanqwﬁnm

NIUNISAALEBNANNYDUIAUYDIUAING NS U AT UASUNT LT

2.3 Jgywvaslidauwsnidn

a

fanfiinAnulundngastinaniavsana vlvdaedfugudowufiuandistu 019
wuilymauuandnslususeluil

1) wssgdlanazenudilalupnudung

2) arumdeslufuanuiuasiingiugiuiuinmsuasinineg

3) Anuduavinuzawdingy Msdeasuazansaume

4)  ANUTIMYIANEARSHUTIULAZTINYENTTUIUNINIINIAENS

24  nagnslunmsandunmsiiieudludgu/dedrfnvesianlude 2.3

1) dnousuiiioaitausagdls anudile waswdsuanundenuddan

2) dnneivdnegiduiniuguiewiouamioulufuanudueg
InRanssuaiuANIuazinuEimuAmSIngy nsdeans uazweluladansaume
6) Faeusuneiviugineeaniuazadamaniiiiewiounumieudeud iy

2.5 wwunssutinAneuazddnsanisinenlusses 4 U

N : AU
e uddaunazln1sfinen
a 2562 2563 2564 2565 2566
ST 1 30 30 30 30 30
T 2 i 30 30 30 30
T 3 - ] 30 30 30
ST 4 - ] ] 30 30
52 30 60 90 120 120
AININALENSD - - - 30 30
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2.6.1 quuszanusesu wieldlunisusmsmanansnisfinudadin awnivued

. 5 Yauuszana
Bttt Y2562 | V2563 | V2564 | U2565 | U 2566
AsTINennIsAnwIaLnge 1 Unasdiner | 1,200,000 | 2,400,000 | 3,600,000 | 4,800,000 | 6,000,000
(A5553LHEL/A/A x IUIUSV)
3209185V 1,200,000 | 2,400,000 | 3,600,000 | 4,800,000 | 6,000,000
#5553t HeY 40,000 UI9/AU x 1 U X 9718IU5SU 30 AU)
2.6.2 Uszanaunsanldane
. . Yauussana
Bt U 2562 U 2563 U2564 | U2s565 | U 2566
YUINNITIANTSISIUNITEDY
1. A0 (AMOULVUDINTINAYLAZ AL 120,000 240,000 | 360,000 | 480,000 | 600,000
IEDU)
2. A1¥an (Tandtinauwas Tann1siseuns 180,000 [ 360,000 [ 540,000 | 720,000 | 900,000
dou)
3. NuuazAINTIUTEn 60,000 120,000 | 180,000 [ 240,000 | 300,000
4. suRuIYAAINg 60,000 120,000 | 180,000 [ 240,000 | 300,000
5. AUATUAYUNITINY 72,000 144,000 | 216,000 [ 288,000 | 360,000
6. ANlTEIUNAVDIAUE 60,000 120,000 | 180,000 [ 240,000 | 300,000
7. Aanssagulog 60,000 120,000 | 180,000 [ 240,000 | 300,000
8. Aviananudl agsiosi 189,000 | 378,000 | 567,000 | 756,000 | 945,000
9. AMWAUILMINGAY 180,000 360,000 | 540,000 | 720,000 | 945,000
vuanAlgg18dunang
1. A5 INende (950 Um/AW/nA 57,000 114,000 [ 171,000 | 228,000 | 285,000
ASANYT)
2. AUngaviadayn (900 Uw/AL/AA 54,000 108,000 | 162,000 [ 216,000 | 270,000
ASANYT)
3. AMUrsahenanslidn (850 um/Aw/ 51,000 102,000 [ 153,000 [ 204,000 | 255,000
AANISANYT)
4. ANNBIMUABNTIIADS (650 UIN/AW/ATA 39,000 78,000 | 117,000 [ 156,000 | 195,000
ASANYT)
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. . Yauuszanan
TUazBenI18TY - - - - -
U 2562 U 2563 U 2564 U 2565 U 2566
5. FtgenunsANn (300 UI/Au/AnA 18,000 36,000 | 54,000 | 72,000 | 90,000
nsAnNEI)
591318318 1,200,000 | 2,400,000 | 3,600,000 [ 4,800,000 | 6,000,000

* ARINUIUNER 30 AU

e Asssudeudmsuidananduluaulszniaveaninendy

2.7 S3UUNNSANEN

M wuutuseu

L] wuumslnarudedsiumidundn

L] wuumslnarudeunsnndazideadudondn

a a ¢ @ A (% .
L] wuumalnamedidansedindifudendn (E-learning)

D wuUn9lnaniedumasLiin

O 3uq (52)

2.8 maisulauniigin 518391 wazn1sameileussudruaartuaaufnw

nsisuAsanuleAndulunua U ULMIN NG AU ASUASUNTILIAl T1A8NISANY

S2AUUSYYIAT W.A. 2559

3. WANgATLAZENTELFU

3.1 ¥aNgns

3.1.1 wundein unaeavangnslitesndt 136 miefin

3.1.2 laseadanangns

Taseafandngns UUNUILAN
1. vund3vAneiall 30
2. RUINIVUANIZAY 100
2.1 nguIINAS 40
2.2 nquIvLen 60
2.2.1 3N 40
2.2.3 W EsUAS19aNTIOULIVLON* 20
3. BUINIYNFDNLES 6
saulsitiosndn 136
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Aunauaiaussaugivien s sudoniseulusednnetuasivaussouswasAnenn

1 = a = (874 U 1 a
mmqmafﬂ,mmLaﬂaﬂluuaamw 20 AnUIE8NA

3.1.3 51829

1. nuandviAnwnall Amualineu livesndn 30 wihefn leaidanainngy

19791199 el AFUITIAIBILAENITFRANT NN AT nduIYIYTUINIT (nermans

q

ARiRPNENS waznalulad) wag NguIYIYIUINTT (nvemanswardnLeEns)

be

FunAnwialudedu dmusliiEeulitosnin 20 wihefn mnnguivdely
1.1 ngadninwuazn1sieans fvualiidou lidesndn 9 miedn il

1) nwilve fvualdiFeu 3 wihein fil
umill  awlveiiensdeans 3(3-0-6)
SWU111  Thai for Communication

2) nmwdsnae wusliidenGeu 6 miieAn Mnmedvseluil
umi2l  awdnguiieUsEdnsamnisdeans 1 3(2-2-5)
SWU121  English for Effective Communication |
um122  awdinguileusedviaiwnisdoans 2 3(2-2-5)
SWU122  English for Effective Communication |I
UAI123 mmé’ﬂﬂqwl,ﬁamsﬁamimmma 1 3(2-2-5)
SWU123  English for International Communication |

UAI124  AIWIBINONBNITARAITUIIYIR 2 3(2-2-5)

SWU124  English for International Communication |l

1.2 ngu3vIysanis (menAans adlasnansuasinalulad) Mvualisey 3 whefn
ail
ue14l  elulanfavia 3(3-0-6)
Swu141  Life in a Digital World

[

1.3 ngudvysanms (uyveransuasdeaumand) fvualvidou 8 wiedn fi
um151  msdnwnluiiewmuLyed 3(3-0-6)
SWU151  General Education for Human Development
w161 uyudludinuwiansseus 2(2-0-4)
SWU161 Human in Learning Society
U261 wakiledin 3(3-0-6)
SWU261  Active Citizens
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Adnealuiden Amualndensey Lidesndt 10 mihefin :nnguselull

1.1 nguivysannis (nendans adlaaaasiazmalulag)
1241 wldumaluladfdviauasdiau 2(1-2-3)
Swu241  Digital Technology and Society Trends
1242 AaaAaaslutinusedniu 3(3-0-6)
SWU242  Mathematics in Daily Life
U243 N1SIANTNNNSRUAINYARA 3(3-0-6)
SWU243  Personal Financial Management
um2ad  Ingmandiilonunmiinuardanadeuia 3(3-0-6)
Swuz244  Science for Better Life and Environment
1245  Ineaaans welulad uazdau 2(2-0-4)
SWU245  Science, Technology and Society
U246 AnTinileguam 2(2-0-4)
SWU246  Healthy Lifestyle
w247 nSHieTin 2(1-2-3)
SWU247  Food for Life
1248 WANIUNINLEDN 2(2-0-4)
SwuU248  Alternative Energy
um34l  gsnalulansdva 2(1-2-3)

SWU341  Business in a Digital World

1.2 AguAIYIYININTS (UyueAansuasdiaNaans)
U251 AURSLAZIRI R 0NuE 2(1-2-3)
SWU251  Music and Human Spirit
U252 guviemandliledin 3(3-0-6)
SWU252  Aesthetics for Life
U253 AUNIEAUNN 2(1-2-3)
SWU253  Dialogue
1254 AauzuazAuAnasNaTIn 2(1-2-3)
SWU254  Art and Creativity
UAI255  §ITUULTIN 2(1-2-3)
SWU255  Constitution for Living



UFI256
SWU256
UAI257
SWuU257
UAI258
SWuU258
UAI262
SWU262
UFAI263
SWU263
UFI264
Swuz64
UAI265
SWU265
UAI266
SWU266
UAI267
SWU267
UFAI268
SWU268
uF351
SWU351
UFI352
SWU352
UAI353
SWU353
uFI354
SWuU354
UAI355
SWU355
UAI356
SWU356

18

mMssuiieTin

Reading for Life

155N TIUkaznaInely
Literature for Intellectual Powers
Aavgnmsnauaznisiiaue

Arts of Speaking and Presentation
UsyTRmansuazndstundoudny
History and Effects on Society
uywdiuduRnIW

Human and Peace
uywdludipunyinmusssy

Human in Multicultural Society
wiswgnalaniAded

Economic Globalization
USveyiasyghaneLiies
Sufficiency Economy
nannsIansade Tl

Principles of Modern Management
NSANYINNAIANAIENTZUIUNITIVY
Social Study by Research
MIWAUIYAGNAIN

Personality Development
USVYIaENTEUIUNITA
Philosophy and Thinking Process
N15ANBENTMANALALASUTTTY
Logical Thinking and Ethics
ANNANESNATIANULIANT U
Creativity and Innovation
NNFTITH

Buddhism
Innedanulun1sanidudio

Social Psychology for Living

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

3(3-0-6)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

3(2-2-5)

3(3-0-6)

2(2-0-4)



UAI357
SWU357
UAI358
SWU358
UAI361
SWU361
UAI362
SWU362
UAI363
SWU363
UAI364
SWuU364

19

guamAnuazn1suuiiludany

Mental Health and Adjustment in Society
AanssuadsassAiionanTinuasdany
Creative Activities for Life and Social Development
UAY Lﬁaﬁqmu

SWU for Communities

Qﬁfkgmwﬁaaﬁu

Local Wisdom

dusnIneguyy

Ethical Careers for Community
Aamsilodsay

Social Enterprise

2(2-0-4)

2(1-2-3)

3(1-4-4)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

1.3 ngudvmaiude dwuslidenieu Lidesndt 2 wihein 3nTeivisieluil

uAI131
SWU131
UF132
SWU132
UAI133
SWU133
UF134
SwuU134
UA135
SWU135
UAI136
SWU136
UAIL37
SWU137
UAI138
SWU138
UAI139
SWU139

dane

Social Dance
AUTINNNFIUYARA
Personal Fitness
ﬂﬂiiuﬁﬂﬁzvﬁaqmnﬂw
Jogging for Health
lopy

Yoga

Teth

Swimming

LUAIIUFY
Badminton

WUld

Tennis

noaw

Golf
nstinlnennsldvmiin

Weight Training

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)

1(0-2-1)



Fy101
ED101
Figlll
ED111
fiwll2
ED112
fyll3
ED113
Fwldl
ED141
f9l191
ED191
fw201
ED201
fwy231
ED231
fw232
ED232
fw251
ED251
Awy291
ED291
fw331
ED331
Awy361
ED361
Aw371
ED371
fy381
ED381
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2. NUINITURANIEATU Muuabiseu lidaenin 100 e

[

2.1 ngUIVITNAF Mvualiseu 40 vihein fsil
andanquilensieansdmiung
Communicative English for Teachers
QmﬁiﬁllLLazﬁ]ﬁEﬂUiiﬂﬁm%Wﬂg
Professional Virtue and Ethics for Teachers

WushIduRusIEnIvanuAnwILas LYY

Community Engagement for Schools and Community

UF¥gnsfinwiasiauinsivnaneg

Educational Philosophy and Teacher Professional Development

M@ mIuAg

Psychology for Teachers

nsufuRNsEeu 1

Teaching Practicum 1

nMwlnedmsung

Thai Language for Teachers
NMSHAIINANENT

Curriculum Development
WinensInnsiseus

Methodologies of Learning Management
mﬁmLLﬁzUizLﬁum\‘imiﬁﬂmLLazm'iL%EJu%
Educational and Learning Assessment
nMsUfUANITERU 2

Teaching Practicum 2
N5IANTSISEUIVRIATHEDITN

Learning Management of Professional Teachers
N15U5EAUAMAINKAZNITUINNTINNITNTANY)
Educational Quality Assurance and Administration
NTIBUAZUIANTIUNTSEUS

Research and Innovation for Learning
douazmaluladifionsAinwuaznsidous

Media and Technology for Education and Learning

[

2N

il

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(0-4-2)

2(1-2-3)

3(2-2-5)

3(2-2-5)

2(1-2-3)

2(0-6-0)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)

2(1-2-3)



f©391
ED391
Awd91l
ED491

AR115
MA115
AN100
CH100
AN190
CH190
43101
BI101

Y3191
BI191

Wa100
PY100
W& 180
PY180

AU101
CH101
AU191
CH191
AN223
CH223
AU254
CH254
AN295
CH295
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nmsuuAnsEeu 3
Teaching Practicum 3
nsufuRnsaEeu 4

Teaching Practicum 4

2.2. ngudven Amualinsey Wivesndn 60 wiein fall

2.2.1 AYwan MUUAMLSEY 40 BU8is A9l

1) neAEnsiazAlAAIERSUEIY Avualisey 15 wideha

wARANE 1

Calculus |

il 1

General Chemistry |
UftRnsiadvialy 1
General Chemistry Laboratory |
FrIen 1

Biology |

UURNISTINeN 1

Biology Laboratory |
Nandvrly

General Physics
UFtRnsREANdTY
General Physics Laboratory

o/

2) Fwanuiianizarviall Avualisey 25 wiein 69
Wiy 2
General Chemistry |I
UftRnsiaiivialy 2
General Chemistry Laboratory |I
WwIBurIgdmIUAg 1
Organic Chemistry for Teacher |
AR IZA
Analytical Chemistry
UHuRNIsLALIBUNTE

Organic Chemistry Laboratory

1l

o

128

!

2(0-6-0)

6(0-18-0)

3(3-0-6)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

3(3-0-6)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

1(0-2-1)

3(3-0-6)

1(0-3-0)

2(2-0-4)

2(2-0-4)

1(0-3-0)
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AN297  URURMsIARTRS e 1(0-3-0)
CH297 Analytical Chemistry Laboratory

AN315  alletuviddmsung 1 2(1-2-3)
CH315 Inorganic Chemistry for Teacher |

AN332  lgsEnddmung 3(3-0-6)
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SWU358  Creative Activities for Life and Social Development
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SWU362  Local Wisdom
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ED111 Professional Virtue and Ethics for Teachers
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ED112 Community Engagement for Schools and Community
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ED113 Educational Philosophy and Teacher Professional Development
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ED141 Psychology for Teachers
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ED191 Teaching Practicum 1
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ED201 Thai Language for Teachers
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AY231  MSHAIUIUANENS 3(2-2-5)
ED231 Curriculum Development
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ED232 Methodologies for Learning Management
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ED251 Educational and Learning Assessment
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ED291 Teaching Practicum 2

YWY : Aw191

v
o o

AnuuRnisaeuivnanizuazauntngdieasluaniudnw Yrvauazusedntuy

Y

NUNERFENISSU] wazauinUsadunanisiseus deseslenedninen ieliasien Useiiiy



39

Fremde wariannfiseulpeaszninisaunnzvesiisewduseyana dnlasenisuazionssy
Wewuieu aelanisuuzinguaretonansdimaiuazagiiies Useuiannuinlaainnis
UfiRnudenlesiuwmnfang e Ininewasnguinisiseus wasthinduaszvideya Tuiinuag

azvounansUURMUveIUes wandsussuikasileuneanunsuineau wasnsduuun

NNNIANY
AY33l  MIIANITSERsUeIAgienn N 2(1-2-3)
ED331 Learning Management of Professional Teachers

Anw1 ATIEA MANNITUAETURUUNITIANISITBUSLUUYTUINIT NITHATUAINS
dlevn Ratuazaaninisaou wazmalulad uasiludsegndldlunisdaniadounisaeuly
a01un130iase dnwiAnuSygaTysianeiis wnldlun1sdnnsiseus wwimienisanidunis
Wannunmiseulugtsuuian 1SS Aandn AnUfiRn1sesniuu a319assAuinngsun1sanns
Feuiiidunisysannanalulad sldlunisdanisiSoudlundaziviendesuuuy 35 was
weliansdinnsiSoudimnzauiugauszasd sssuviverivuazgizou WeldfSewininue
mMsBeudluamssudl 21 sous Dvinwedin Sqgn3an uaziAnnsldiesnwieilles AnUjtanis
JnnsBeuiuareAunearvioudandimsdnnisBoudiflewannussansaimnisianaiseus
Y361 N5UsERUANANLAENITUTINTIANTNSANW 2(1-2-3)
ED361 Educational Administration and Quality Assurance
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ED371 Research and Innovation for Learning
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my381  AeuazimelulafilonsAnwiuaznisFeus 2(1-2-3)
ED381 Media Technology for Education and Learning
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ED391 Teaching Practicum 3
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ED491 Teaching Practicum 4
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CH190 General Chemistry Laboratory |
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PY180 General Physics Laboratory
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CH4g4 Science Curriculum and Learning Management



a4q

STTUYIAINAENT NANFATUNUNANENTEINGIMANSTUAZIAT NEUaYNITZUIUNT
Bouifungaududomaunnasgundnges Bnmsiamadoufinermans msdansduiou
Inenmans unaaseus do wazuinnsnlumsianisiioul myiuaznsussdumsinemans
WAZNTINUHUANTIANISISEUS
ANA8S  MIIAMsiseusiall 3(2-3-4)
CH485 Chemical Learning Management

YSWITN : ANABA

nouYNTREUSLazkAnluNTIANSSERiTINaly sTIUYAvesIv LAl AIUNLA
finanandouluanszivedl mseenuuuAanssumsieudiviall Buazmaianisdnnisizous
Fpueiliivainvats msudndeuaznislduinnsslunsiansSeui msasanisdansSeuily

A wadilusseudnwinaulane

2.2.1 AP NASUFS19FUTTOUS AV BN

Au242  Fuedldmiuag 1 3(3-0-6)
CH242 Biochemistry for Teacher |

YN : ANL00

Tnssasauazniiiivesdiluana saunamaniveseulys Auguuurueduuasnis
AIUAN
Au281 RRFG R R RN 2(1-2-3)
CH281 Chemical safety

YWY : AN101

auiR Usziav wazn1sdnnisansiaiiuasveudesunsie dyanwaluanininudu
asiaiidunsne tenanstoyamnuvasnde (SDS) msuduseudsdunisiauieituasiad
BUATIY TLUUNTAIUANITIAINTTULALITINTINNTS unsallasfudiuyana 11nsn1sluns
dosfudunmeuazneuliivmaniduiietuased ngmneuazngszousiey Mfetes
AN298  UURn1sTeldmTuag 1(0-3-0)
CH298 Biochemistry Laboratory for Teacher

UftRnsAAnuantRnudutvies meessidinaussnmuninvosens
Filuana saunaransvotaulyduaznisfinuinismelassiuwaduodad
Au316  indlefiuniddmiung 2 2(1-2-3)
CH316 Inorganic Chemistry for Teacher I

YWY : AN101



45

s1nlungu d asuszneulasesudu uagngquiildesuretusviaiivazaudfves
a1suszneulavesAuty Ussleriuaznisussgndldansusenaulneasaiudy
AN324  AdBunIddmiuag 2 2(2-0-4)
CH324 Organic Chemistry for Teacher |l

YNV : AN223

Tassa¥s maFende UfATe1veseiiu ansifllulasiau dames uagreanefailu
93AUsENoU a1sUsenaulennelslendn N150eNkUUNITALATIERANTBUVSIRE1Y tazaiunin
5alny
Au342  Fupdldmsunag 2 2(2-0-4)
CH342 Biochemistry for Teacher II

NIPUIUNITNNYUATVDIAITHUTNTTU  N1TATUANNITUANIDBNVDIBU NUFIAINTTY
Jesdu uardaihirads
U355  MslaTzieedesiioiugu 2(2-0-4)
CH355 Basic Instrumental Analysis

nuuazndnnisvennaiansiineiseiaiesdeinil MawIeudiegne nade
yaaninsalnd wedamaedlnilh madamalasuiinns @l nufsdmuszneuvensdesionay
nsUseynely
394 UfTRmMsTisziseesesiionugu 1(0-3-0)
CH394 Basic Instrumental Analytical Laboratory

UdAnisiieafumsiinseivinunazaunmlaginiesiionsauninsalnd
Tasunng il wazn15ezvinaaiiivii
AN3TO  AIEBINguEUSUIMENMmansuazLAT AN 2(1-2-3)
CH370 English for Science and Chemical Education

MWLy deasnwsangusnunisit yo s1ukazileudeingimans nns
WEUIIBIIUNITNABDINITINGIAIENT NITAAINRALIATIERUNANUNIINE @R STuau el
NIOLANANYILALNITUNAUDNUMIUNENIVING
ANG13  wadletumsd 3 2(1-2-3)
CH413 Inorganic chemistry |l

a [ aaa

Anwnazlinsgiautinianiivaznisninvetasisenoulansdunss UHazeves
asUszneulangdundd ansTretunisluddidin mevszndldvaluladfieatuiniodunid
ANG24  aTlvedanstamalslendnuaskan SueisITIYA 2(1-2-3)
CH424 Heterocyclic Chemistry and Natural Product Chemistry

YTV : AN223



46

Uszanvesansiamelslendn n1sdaasneid wazUfisen nandneisssuea 39
duased NTieTelassas e sianiaasssunfuriamewmetaaUnivsalny
ANGA3  Fueliuszend 2(1-2-3)
CHa43 Applied biochemistry

YTV : AN242

msheiedeiuszendldlunumadugnanngsy dannden 1nuasnTsy
waENSLIng
Au451 AL 2(1-2-3)
CH451 Forensic Chemistry

YTV : AN355

L3 2 a

n1sUszendmaliadiagimaeiilun1snseinang Iunadaine mans Jaguay
asidesmuAY WalamaeSendiegng waznsliiedesdiefmnzaniiensiingzsinianadl
Auds2  edlliiussynd 2(1-2-3)
CHA52 Applied Electrochemistry

YINIYT : AN355

mstmdnmsmaediliihuuszandlflumedamaniiieseidielilussansam
g nIaswazUszgndldlulawues MslnseimeBianingnauinan
ANGST  AlUsEYNARIUAUNIN 2(1-2-3)
CHa457 Applied Chemistry for Health

YWY : AN100

UNUIMKaTANAIAY YN TUTIATARAVNIN kaEN1INTIIATIEREElne]Y
Anu¥maedl iledaadugueunsofimaeiulavuinisuazaunm uazvdnn1sves point-of-care
testing
Aua58  LATiiATeadons 2(1-2-3)
CH458 Cosmetic Chemistry

psAUsENBULAZNTTUIUNINER UstlovtiuarInufiiAnanniaiesdiens nsilasies
ssdUsznoumaailuiadesdrenafeafunu 1du wih 2 e19zfunduda ay uaznan fouei
\Adpade AT g it uLarInINETINEA i fouasiaunandasieiesdions
AN459  abddmIuLAdl 2(2-0-4)
CH459 Statistics for Chemistry

nssuTadeya nafiufogns mliesziteyalasldadfidedu nmsiasied
AuwlsUsIuvestaya Nsseuiisuteyanisadd waznisussgndldlusunsuadfdniagy

#199)



ar

ANATL  wluadl 2(1-2-3)
CH471 Nanochemistry
nsianuimaeianldlunsnwandinienieainwasmaaiveseynialusesiu
uilu gramnssuaiifiiedesiumaluladuily
ANAT3  LANRAEIVINTIY 2(1-2-3)
CH473 Industrial Chemistry
nsrUIUNINARlURRaIMNTINAN ANUINImNTsIATdnSUTneT NMsAuANLAY
Jastunsfinnsouvesian nszuiunisusuanimirliuazamstiniide weluladazein (Clean
Technology) s¥UU 1SO 17025: dermuailuindheuasgiunmmaaeuLaydeuiiey
ANATA  LANNORIES 2(1-2-3)
CH474 Polymer Chemistry
YT © AN223
lassaiuazantfvesnofiued NMsduasIeiuasnszuIUNITHEANEENDT a15:A
witkazUselevivaamediues
AUATS  PlnE 2(1-2-3)
CH475 Pharmaceutical Chemistry
arudidosiuientuen n1seengys uagnaiUAsundamidanm Ussianvose
Tasvade ausimaed uagnmsdauanegienuein anuduiusseningdasans wazn1seongnd
N1598NWUY hagn a1 vg
AUATE  LAIIBINNS 2(1-2-3)
CH476 Food Chemistry
duusznouuarnsiAsulUammanivesemstoukarndansugauss anuduius
yesnsiUAsuLlamistuaiiinadonmamisemnsuaglavuinsnavesasiadifildugausd
9IS
ANGTT  llpeNTiumesdmSuNMTaRuLAL 2(1-2-3)
CHarv Computer Chemistry for Instructional Chemistry
nouuaruuanisiuaiineuiiameiaiunisiseunisaou 1y n19telusunsy
d1593Unse Waunsunisdaesluanamaaiilunisiseunisaeundl
Aua79  LAfAunndeon 2(1-2-3)
CH479 Environmental Chemistry

YTV : AN254



48

'
= 1

audfnazufisealivesarsoduniduazansdunidniinasnoaniizuinday
wrasindnvesansuafivlgugiivasyfsgiuaznisunsnizats anuduivvesaisuaiivee
dannden unuminiaillunseyinvdandes
ANA481
CH481

N153nN1sVRIUURNITANNLNTFIY 2(1-2-3)
Standard Laboratory Management

ANUAIAYTDINITTANITNBIURURNIIAINLIATFIY Uan 17025 LaTEUUNITUIMG
AN159eUfURn1T sUluvuleugkazn1sUsEiuaMnIMNInsgIuieslUmns fumeuuaz

aq a wa =
aﬁmiﬂgwhmaaumaawummgm

auas7  Aewavuinnssuluesdeund 2(1-2-3)
CH487 Media and Innovation of Chemistry Classroom

Msuandenisae gunsal LLazLﬂéaaﬁaﬁaamé’aqﬁuLﬁammszLﬂﬁLLasﬂﬁﬁamsmﬁ
ANABS  IhTelilAwNaATANY 2(1-2-3)
CH488 Special Topics in Chemical Education

QB azANNAINEINILATANY
ANA91  UfURnseTieWENd 1(0-3-0)
CH491 Physical Chemistry Laboratory

YT : AN332
UfuRnsimneaiunsmaAtnuseuresufisennsduniy auseuvain1saaduy
ANNSOUVBINITATATY NMTTIAINEINUReAuTuAYeU AT duAuvesUfAzen n1ImAIALN

9037 LHURadNIA wazn1swIalaIsedeulasluana

¢ Yo

a

3.2.1 E]’W”Iif]N’iUNﬂ“U’e)UWé’ﬂ’g‘jﬂ’i

Y

Yo

3.2 Yo ana levuszdndiussrive Auntuazanqdivaensdisuinvaunangns

v “ . AQAINTTANEN o de & o \uUszada
810U  519%0AM115E o o dganvundsanisAnun
f3-n-n(a1v1391) Yiau Uszaau
1 | 5f.A9.59un N w.u.(ad), 2541 LN INYIRULNEATANARNT | 0000000000
M. (AIBUNIE), 2544 LININLIR8URRA
U3.0.(1ANBUNTY), 2550 UNINYFUUTANS
2 | nA.A5.E AUNAT (.U [TuAd), 2547 PRAINTUUNINGTY | 00000s0e
M.A.FAT), 2553 PRAINTUUNINGS
3 | 9.05.97930 lnsay M.U.(A3), 2537 URINYIR8URRA 00000000000
WAL GATAsELazadl LN FUUTANS
atluvsdUseynd), 2541




49

ady  sredermnansd - ﬂm?‘wmsﬁ ™o aoduiigSansinen | U
f3-n-an(a1v17391) Vv Uszvu
Ph.D.(Chemistry), 2551 University of Missouri-
St. Louis, USA
4 | 0.n3.3A%0 wiluny W.U.(A5), 2548 UUINY1BURNS X000
Us.0.0A8ASIE), 2556 UANINEAEUANS
5 | 2.05.A0MYU SAUNT  [I.U.@uedl), 2550 UATINGVTUNUYATATERST | 2000000000
AY.3.(N15EOUINYIAENS), 2552 | UNINYIFULNEATANERS
Ph.D.(Biochemistry), 2558 University of Nevada,
Reno, USA
3.2.2 91139UsEdmaNgas
o o . ANQAINTANYN o do a ivUszdnin
810U 519%0AM1N5E ﬁ%_Iw_:an‘(awﬁeuq) . dgandundsanisAnen Javora
1 | 5A.95.59un NoItn W.u.(Ad), 2541 UUINYIBYLNWATANERNS | 7000000000000
WU (PRBUNTE), 2544 UNINYIR8URRA
U3.0.(.aNBUN3E), 2550 UAINEFEUTANS
2 | nA.A3.EY ARUNA | W.U.[@uAd), 2547 PRNAINTUUNINGGY | 00000000000
WA Fuak), 2553 PAINTNUNTINE Y
3 | 8.A5.9730 lnsay M.U.(A3), 2537 UNINL1G8URRS 2000000000000
W (AeELaziad LN NUUTANS
atluvsdussend), 2541
Ph.D.(Chemistry), 2551 University of Missouri-
St. Louis, USA
4 | 9.n3.3R%m wiuiiy M.U.(Ad), 2548 WINeduuding 00000050300
U5.0.0A573A51E9), 2556 UWINYIaLURNE
5 | a.ns.anmaad Sauns | m.u.@uad), 2550 UUINYIBYLNWATANERNS | 7000000000000

.3, (N5ERUINYAERS), 2552
Ph.D.(Biochemistry), 2558

wﬁmmé’amwmmam‘
University of Nevada,
Reno, USA




50

4. esdusznaunefuUsTAUNMsAlnAELY
azAnwimanslugiuzfisuinsounsasulunguindnaglidauszaunisalnimausilii
JAnnaeavdngns foll
1) Andszaunisaiindnagsgninaiou Tududi 1 wasufidnisaeufaundi 24 19y
nsysanmsau$tamuaulflunmsiindsraunmsafRvnluaniuAne Taefenansdusesnin
JugSuiinveundnluaniugerarsdivean siausiuduaniudine (Work Integrated Learning:
wiL) Tnglsanunudeliiiussaunuuazasiiassddslunsfinuszaunisalindnaguasin

(% [

n1saoumNingUszasrvassiedviunnastul Iagluguin 1

=

AnUszaun1saliviineg

Ufda
sEuINuTeY 15 dUanst U9 2 AnuURinisaeudeiiies 5 a1 wasln 3 UnufjudRnisasy
! = % L4 a v lej
ABLUBY 5 dUn1Y S18azlounnIY

U7 1 AnUszaunmsalivnnagsenitaioulasdny dunauaziinsgianiniindoy
Larn15UTMISTANIsluanIuAN Y an1NaU UNUIW M7 AUENYMEYDIATLATHUINIS
anuAnw unumvesaslunisvinuswduyeainslulsaSeu gusunazday dunangingsy
warnTiseuiveatinityy N15IANINTINNNSISEUT MIUIMIIANTTUSTLY Uagn1sadaussennie
MINEANLaEIANIMTIERReN SR BusluLaz U e ussulAe A TRIRNLANA19TENIIIUARS

v v & ¢ a I3 < & vay v @
vasniSeu Aelan1sduugretenasdilmaduazagiiiies Ussuianinuinlaainnisduna
WaslgatuwnAangu)Iningimuinisuaznguinsseus wasihinduasizilavasviouna

%’aga WHUTIWNUNANITEUAR LAZAITEUNUINIINITANY

=

A e a wa ¥ v = | o & a
U1 2 AnudRnisaeuuaziumigylisasluanufinw Yreauazusedntu NunEng
nsseus waznuinUsediunan1siteu; TdeaTelon9adninegn Weliasien Useliiu Yiewmie

wagaufiseulaenseninisavnnrvesiseudueyana Jalassnsuazianssuiieammu

a

fi3ou anelinsuusiguaresennsdimatuazagiiass Ussunanudildannisufifay
FoulesfununAanguiidsineuagnguinisioud uasihindaanevideya Tuiinuazazyieuna
MsUfTANuYemuLes uanidsuiieuiuanfousieeunisufoinu uagnsduuuinig
N3Ny

U7 3 AnufuAanisaeunuuganieluaniudne msfauivinenisdous n1snsuny

v

P0NLUU wazdnnanssunisseusiiiudiseududylaeussyndldauiillonian vangns

a

Aadnazmansnisaau malula

) CeNe

AT98 WarNITIAUTTEUNANITISEUT NITYTUINITAMSTTY
W3sn MIUImsIamstuEou warnisadsusssmansSoudfiatuainsnnuguuasenslly
3oy nmeldmsuushquaresennsdimeasuasasfiios nsdanszidoyanud tufinuay
agviounansUFtRNy msuandsuBsuiuasdounenunansufiRny waznsduuuinis

ANSAN®



51

2) AewrnufuRnsasunazinUszaunisalividneasluanudnulududn 4 Udndesinu

a a IS a v o a g & o & a wa
ﬂ’]iLiEJUIUﬂQlI’JGUWGUWﬂELLaS’J‘U’]LBﬂ‘Uﬂﬂ‘U‘V]Lﬂuwu;ﬁ’]u%’}LﬂUIUH’]iUQUGm’]iﬁ@u

3) msfinuftinisasuuagiinUszaumsnfndnasluanufnwluandslududi 4 Sl
SasfnufiRnmsaounarufoinuluaniufne tneysanmaidemeanuidwivien Jndnag
LAZAMTITHITLTTIUMUNATNINTTIUIVTNNNIANBIV0eATANT gnsUiRinsaeunasiln
UftRmArdmdunar 1 manisdnw (bitdesndn 20 Ua) Taazdesiidaluanisufoanis
aou 8 Hlus dedUuavianunasiuinsgIuivinvesniant meldnistmasiuiuszning
uninederuaiunsilsaivanudne Tnsnsysanniseanudiomenldlunisufdanisaey
Tuaniufn 1iun msfidevnivien mansnisaou maddemansiing nsimumdngns

a0UAnY) NUNINTIURRWIEITEY UUINTV0ILTUTEU MIANYIMATUTNTYUTY 1UBUY 9

' '
= )

WAeatosivaniufne lnewiunisujufauluniiegieimuianuduagien@n wenani

Y

be

[

fanzdeniidadfoutdomuasimungBou il dandeadrsudguiimateumstinufifinng
gou dunuingugesuwaznguvaseninamsinufuinisasunasdunuimdinisinuding saeu
wagiinuszaunisaiivInagilouaniudeusuduassmiuaguunidsudfydmiunsimu
AULBILAENNSUTENOUIAINATIUBUIAA

aqa L =2 fa IS a wva = 1 v o A
En1sdansinUszaunisalininasuazuiiinisaeuluaniufnuilundasyul &

nuazunfInalul



52

f9191
ED191

nsujuanseaeu 1

Teaching Practicum

2(0-4-2)

AnUszaun1saliundinagseninassulaefnwn dunanagiinserianInwinaeukarn1suImsInnsiuaniufing) anIneiu unuim wing

ANENYTYBIATHATEUTITANUANYY unumvedaslunsinuniniuyaansiulsasey yuvulazdiay dunanginssunasnsiseuiveninbeuy

N153ANINTTUMTITEUS N1TUTMIIANTTUITEU KAENITATINUTIEINIANNNIEANLAEINNNTLRBRBNSIS B U lulazuen oSy ulnudlanamiy

wani1esEnIyAnavestinisey aglanisduuzvesonasdimaniazaiidss Ussuiaaiuinlaannsdanaieulosiuiuifanguiinin el

WaINswaEnguinisisews wavihinduasieiiaragyiounadaya WHUTIENURANITALNN Lagn1sduNLIMaNISAnK

#550ULaN

AUTIOUSEDY

Wann/anse

a =] 14
NANIIUNTIIYUZ

N59AkazUsIau

1. AnUszaunisal
ATINATUAY
WAV
AN3 wardnng
AU3

2. MsagUuaziiey
F891UN13
U UReu

3. MsUTuMm Uuuss
LA NAILIAULDS
MOAAVINTUAY

GNGEL

1) AN U9 59U
ytdld L L

mmgwaqiumqﬂﬂa
P39LBNEANT INANTAUAIN
ANTEILNA

2) inwelunsdann
FIWTIHALINNITAINI
feglusiunnauazionans

1 @

RRRNSUVEEAT]

3) USuUgalagiaunuLes
Toviusan1swauInIg
My1M3 UagUfuRu

waniasuiseussiu

1. WwAangul) 09A
mmj’fuﬁmﬁ’u
WNINAT UAS
LAZRANNITAIAIY
Dung

2. msufURnuly
A0UANYT AN
dunainiSeu ag
HUIMNT UAaINg
oAsE Uiy
Tsasoulazli

RHGLRMHE

1) Anw dane AuAILaY
aAUTY

2) andunanAgiazan AN
wiudauszaunsalliidale
AnwuazdunadiSey a3
FuIms vieaiSeu anud
USunaranIwuInaew 7
Lﬁﬂ’a%’mﬁmmﬂﬂuamuﬁﬂm
Tneflenansdiimer asfiins
wazNanRnaausINLDAY
pEALUUUSEAUNSAIRENS

waINYae LazyIen Ut

- 9138Tnan uazAgiihes
SAUUIZEUNSEN
USTaUNISalvITNA8INS
ptnavaNnvany fedl

- NMSFUNANGANTIU (Behavior
observation)

- MSUTELEUATEUIUASITNG/
unumle A1SYINAINITU
(Assessment of work
processes/activity roles)

- Usziliunasnu/nsnen

UMSeU (Assessment of




53

#550ULNAN

AUITOUSDY

Wan/ansey

Q

AANTSUNISIEUS

[

N59AkasUsIu

4. nMsUfuRnivany
¢ 3
9ANNITUAIULTU

A3AIEANIN

& a

ASNS TOANIAIIH

q

SURAYOUADITITN

rouluanuAnwaEs

a519855A

a

4) UszngAnudunuusene

b

a wa 1%

9 Ugummmamm

D

v 6 aa o

YREARY UIUYLASAIU

SuRevaulun1svinau

3. MINATIENANS
PNANINAITOIDI
ANNTANE FINA
lﬁl U a
WonleaiuuuIAn

a v
N w7
U &
AUATITY LIUETU
LAZIILNUNANTT

U UReu

LAYADUINUNANDEN9ADLNDI3)

o

NUSUMNS ASuWasildnanusie

Y Y

' o A

SufuiewuImalung
uAteymuaziaun
Uszaunsalivanliungisey
(Work Integrated Learning)
4) TAnnenuniseu ey
Uszaumsalnsinufiranu
yosnuLaanAuSeui i
Hounaz-tuiinaglneidenles
AuNguuaziiguseay
(Crystal Based Learning)

5) ATEUUUINIINTANET

output/ lessons based on
students' experience) - 119
Usziiuuily aleRnufURnw/
au¥u (Diary/Journal
assessment)

- MIUTEUIINNITALTOUNE
LANITVINIUTINAY
(Assessment of result of
team-work effort)

- NNsUTELHUAULDY (Self-

assessment)




54

f©291
ED291

AnuguRnisaeu

nMsufuANSEeU 2

Teaching Practicum 2

2(0-6-0)

T nanzwazuntigdieasluanuAing FeuaguTEIty Nundedon1siieus wasnuiaussliunannseu; 19

W3DelaNn193nIngn Wednedt Usuiu drewmde wazimuniseulaensendnfisguanzvesiseuduseyana dnlasenisuazianssuiionmun

a

A
Y
)

Seu nelinsuugihguavesennsdlimenuarasities UsenianuiniaainnsujiRaudenlesiuiufang ufinineuasnguinisseus way

nhduasziveya Juiinuazarviounan1suiRnuvenues waniudsuiteuiilasileusisnunsujifau waenmsduuuimiansiingm

#550ULaN

AUTTOUSEDY

Wan/anse

a =] 14
NAINIIUNTIIYUZ

N59AazUseIau

1. Msujuansaeu
wazUfuRuly
PUNNHIIBAT

Y Y

2. N159RNINTTUBALIIN
TAsINsNeAN Y
ALY
1 = Y I~
PrgmFeriseuly
FIYYAAA NTAI
WSITUAALD
wAteynuaziaun

a

b38U

e

1. UjdRaunlasu

1AUNLIYAIEAINULDT LD
1d nszfasosunas

SUlAYaU

- UdRnukazkanUasu

a b7l [y} s.ldl
Seuisuiugouly
ADUANIDE19

A519a55A

. duaSunsiteus wla

Td wazgausuAY
WANFITENINYAAR
as1ansadumalanay

annsauAtdgyminag

msufiRnudugaae
asluanudnw loun
1miﬁzhamuﬂgﬂizﬁw%u
- ilinnuiuae
BUTUE T
~ udeu Fo uaz
M3InUTzu
Melinsuuzi
ALAYDI019158
ﬁmmﬁuamgﬁ
B9
2. URAUITNLS YU

6

YMIASINITIHATY

1. andunanAgLazanuAnw
uiudauszaun1salliianla
UfuinsaeulazUfiRnuly
ihfingluanudnw (Work
Based Learning)lngiio1ansy
dnaiuazagiidedlimuusgi
ALAYILNTOUATADUIY 6178
Bnnsiiviannviane (Work
Integrated Learning, Active
Learning, Critical /Analytical
base Learning,Problem Base
Learning, Project Based
Learning, Crystal Based

Learning

- 919159TmnAn LLaxﬂgﬁLgm
AUUTZIUNITHN
UseaunsaivITNAeoNS
ptvaINMaNF AN SELNR
MSURURNU NTATIINAIY
LazINNITUUNNNITOBA
UL
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1. dunangAnssy N3

UFtROuTmAugBy

(Behavior observation)
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MsAsuuUag
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UsglevlgeganoniSou

1 A Y a
LaSVIGLVIADHEIYU

<
Wuseymea

2. @0 noaunieu Tuiinuay
Weusgunsujianulag
Wanlesiungufuazuanideuy

Su3TIwAY

2. UsgiliunseuiunIsvineu/
unumunSYRans sy
(Assessment of work
processes/activity roles)

3. Usziflunaa/uniseuiioon
Usgaunisalanniide
(Assessment of output/
lessons based on students'
experience)

4. nsUszuuily dllern
U URI oyt
(Diary/Journal assessment)

5. NMsUsEuINMSAENDUNE
LazN1TIN9IUTILAY
(Assessment of result of
team-work effort)

6. M3UIZILUAULDY (Self-

assessment)
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Teaching Practicum 3
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DOAUNLIYY
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{ouogsaiaasin Seus dananssu waruIvns | mslseusuazns fmadidnetnasieliles | observation)
uazuaniUAsuEous fanstudeuliizouserned | vimsdanisty - M3UsElUNITUIUNSTYINW/
5. M3Usznginulu AEY Seu unumly n1svinanssy

'
aa a
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. DOAUNLSUY LAZLIEUTIEIU

HANSANYY WWeuaTULAY

FIgNUNANTUN TR

- USuussiavinunnuedli

PUANYLAZIURDNT

RIGEOIRIGR

- U URAUMILDTTEIUTI
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AULNDVIULURDLAS

WALIN1TITEUS VRS

5. NskudEe walulad
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wanwdsuiseusnig
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aAUTITIAAD1
wuInelung
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Usraunsali v
Tungiseu lagly
3nsfinannuane
(Work Integrated
Learning, Active
Learning, Critical
/Analytical base
Learning, Work

Based Learning)

. N15IRNITHAY

dunrendoyaninug
Weulszaun1salin
UAURUURINULDY
uaniasuiSeuiuas
WeuT1891U (Crystal

Based Learning)

- (Assessment of work

processes/activity roles)

- UiZLﬁuNaQWU/UWL%‘EJuﬁﬂE]ﬂ
Uszaunisalannildn
(Assessment of output/lessons
based on students' experience)

- Useiiluwily aflelnug iy
au¥u (Diary/Journal
assessment)

- UselURNNISELIDUNALAZNNS
NUTINAU (Assessment of
result of team-work effort)

- Yszitiunulag (Self-assessment)

- Usziulpeiiou (Peer-

assessment)




58

Awa91 nsuuAnsEeu 4 6(0-18-0)
ED491 Teaching Practicum 4

a

AnujianmsaeuiviamsluaniuAnuinuuagilondn JiRnsiaumdngns 1nawnuLazeoniuunsinnsiieuiluanudnw lag

Y

Ysan1sAusiiloniv wdnans mansnisdeulasinalulafdsatunisdanmseudiieligseulidyaifowazinnuduuinns videiieimn

ANAINNTIS BRI HazaTuinngsy Tanarssuelunissiulenuyuyuvsedduegsassassalunisdnnanssuivedimundisou idvinwesonis

a

N o I a wa I3 I aa a a = o a Y] = | = [P
LUaUULLUaQIUIaﬂﬁlIEJIVQJ UQU@WULUULLU‘U@U'NVI@ UAEUEITU 738TITU LLag"\]ﬁiﬁnUiimszﬁqﬂjWﬂg ﬂ'\LNUﬂqiwwu’]UWLiﬁ]u&[,usqusﬁu&ﬁ ﬂﬂ']iLiEJuglﬂN

q
v

A anglinsuugthguavesennsdivaiuazagitiass WagnMIFuLwINNIFng

A350ULNEN GHEROIVELRE) lown/anse NaNTTUNIIEEUS n13inUsziaiy
1. aussausmsuuieuly | 1. vimsvdnans 1. WANMANEATUAL 1. anndundnasiay - 99158 meAn LLazﬂ;;ﬁLgm
wihfing wagnsviey UHULALNNS DONLUY INUKUNTT anuAnwITIniuIn FfuUsTIuNSHNUsEAUNS0)
Dudiu Famaidouslu NS Usgaunsallilidnld | Fvdneaeisnisednmainviane
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STLMENVRIRIAY
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uandeuFeus
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wianssy Aowazdn
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base learning)

4. Ganudednrinlasinig
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Based Learning)
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- 91138Tnan uazagiiass
FAUUSTUNgANTTULAY
ANGITH 385U A1HENRIN
nsuURnulaenis

1) PMSFLNANGANTIY
(Behavior observation)

2) NM3UILIUNTLUIUNNT
M9/ unumlunisi
AaNITU (Assessment of
work processes/activity
roles)

3) Ussiliunaanw/unideudioen
Usgaun1sadanniian
(Assessment of output/
lessons based on students'
experience)

4) msusziiiuwily alledn
U URe/ ey
(Diary/Journal assessment)

5) N1sUTELUANATAEIDUNE
WAENITIIUTILAU
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ViU Feaas alienu
OUIELR DAY

WAUIN1SL58uves
Ay

(Assessment of result of team-

work effort)

6) NsUIELURULDY (Self-
assessment)

7) msUszdulaeiiiou (Peer

assessment)
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